



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)

В целях упорядочения, повышения престижа и стимулирования роли премий Главы Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 27 февраля 2001 г. № 1354 «О премиях Главы Республики Саха (Якутия) в области песенного искусства» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Указа слова «пять ежегодных премий» заменить словами «две ежегодные премии», цифры «30» заменить цифрами «50».

1.2. В Положении о премиях Главы Республики Саха (Якутия) в области песенного искусства:

1.2.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Номинации премии Главы Республики Саха (Якутии) ежегодно определяются Комиссией по премиям Главы Республики Саха (Якутии) в области песенного искусства».

1.2.2. Абзацы второй - седьмой пункта 4.2 исключить.

2. Внести в Положение о премии Главы Республики Саха (Якутия) им. И.И. Крафта, утвержденное Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 22 сентября 2003 г. № 1198 «Вопросы Национальной библиотеки Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

2.1. В абзаце шестом пункта 3 слова «2 премии, выдаются дипломы» заменить словами «1 премия, выдается диплом», слова «по 37 500 (тридцать семь тысяч пятьсот)» заменить словами «50 (пятьдесят тысяч)».

2.2. В пункте 6 ссылку «<https://sakha.gov.ru/minkult>» заменить ссылкой «<https://minkult.sakha.gov.ru/>».

3. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 19 сентября 2009 г. № 1583 «О премиях Главы Республики Саха (Якутия) за вклад в развитие малого и среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

3.1. В пункте 1 Указа слова «10 (десять) ежегодных премий» заменить словами «3 (три) ежегодные премии».

3.2. В Положении о премиях Главы Республики Саха (Якутия) за вклад в развитие малого и среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия):

3.2.1. В пункте 1.3 цифры «2017» заменить цифрами «2019».

3.2.2. В пункте 2.2 слова «Министерство по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

4. Внести в Положение о литературной премии Главы Республики Саха (Якутия) имени Д.К. Сивцева - Суорун Омоллоона, утвержденное Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 08 мая 2015 г. № 487 «О литературной премии Главы Республики Саха (Якутия) имени Д.К.Сивцева - Суорун Омоллоона», следующие изменения:

4.1. Абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Ежегодно присваивается 1 (одна) премия в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей».

4.2. Абзацы седьмой, восьмой пункта 3 исключить.

5. Внести в пункт 2 Положения о премиях Главы Республики Саха (Якутия) в области сохранения, изучения и развития родных языков, утвержденного Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 февраля 2013 г. № 1870 «О совершенствовании языковой политики в Республике Саха (Якутия)», следующие изменения:

5.1. В абзаце третьем слова «две премии» заменить словом «премия», слова «50 (пятьдесят) тысяч рублей каждая» заменить словами «100 (сто) тысяч рублей».

5.2. В абзаце шестом слова «две премии» заменить словом «премия», слова «50 (пятьдесят) тысяч рублей каждая» заменить словами «100 (сто) тысяч рублей».

5.3. В абзаце восьмом слова «30 (тридцать)» заменить словами «100 (сто)».

6. Внести в пункт 1 Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 09 декабря 2011 г. № 1097 «О премии Главы Республики Саха (Якутия) имени Н.Е.Мординова - Амма Аччыгыйа в области детской литературы» изменение, заменив слова «50 000 рублей, начиная с 2012 года» словами «100 000 рублей».

7. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 26 мая 2010 г. № 1945 «Об учреждении премии Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики» следующие изменения:

7.1. В пункте 1 слова «50 000 рублей, начиная с 2011 года» заменить словами «100 000 рублей».

7.2. В пункте 3 цифры «50 000» заменить цифрами «100 000».

8. Ответственным исполнителям государственных программ Республики Саха (Якутия) привести правовые акты в соответствие настоящему Указу.

9. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.

10. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава
Республики Саха (Якутия)



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

20 сентября 2017 года

№ 2106